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بنادر

چین و روسیه با 
حضور فرماندهان 
یگان های شناور و 

پروازی نیروهای 
دریایی ارتش و 
سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی 
ایران و نیروی 

دریایی کشورهای 
چین و روسیه 
و نمایندگانی 
از کشورهای 

عمان، آذربایجان، 
قزاقستان، 
پاکستان و 

آفریقای جنوبی در 
نشست توجیهی 
رزمایش مرکب 

کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ 
ایران شرکت 

کردند.

گروه امنیت دریایــی - امید اســماعیلی - مرحله اصلی 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ روز سه شنبه آغاز 
شد در این رزمایش، یگان های سطحی و پروازی نیروی دریایی جمهوری 
اسلامی ایران و یگان های شناوری کشورهای چین و روسیه شرکت دارند 
و نمایندگانی از کشورهای عمان، آذربایجان، قزاقستان، پاکستان و آفریقای 

جنوبی نیز حضور دارند.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم 
امنیت و مبانی آن در منطقه و گســترش همکاری های چنــد جانبه میان 
کشورهای شرکت کننده و نشان دادن حُسن نیت و توانایی این کشورها در 
جهت حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه 
دریایی با آینده ای مشترک است.از اهداف این رزمایش می توان به تقویت 
امنیت تجارت دریایی بین المللی، مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، 
اقدامات بشردوســتانه، تبادل اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و 

تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد.

جزییات برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ 
امیر دریادار دوم »مصطفی تاج الدینی« سخنگوی رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی ۲۰۲۴ در نشســت خبری مشــترک با فرماندهان یگان های 
روسیه و چین اظهار کرد: امســال برای پنجمین سال متوالی با شعار »با هم 
برای برقراری صلح و امنیت«، رزمایش مرکب دریایی ســه جانبه ای بین 
نیروی دریایی ایران، نیرویی دریایی روســیه و نیروی دریایی جمهوری 

خلق چین برگزار  شد.
وی ادامه داد: در این رزمایش علاوه بر یگان های سطحی و پروازی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران و نیروی دریایی ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و یگان های شناوری کشورهای چین و روسیه، از پنج کشور 
نیز ناظرینی حضور خواهند داشــت تا بتوانیم به شعار »باهم برای صلح و 

دوستی« تحقق کامل ببخشیم.
امیر تاج الدینی با بیان اینکه این چهارمین رزمایش مرکب است که با حضور 
کشورهای ایران، چین و روسیه برگزار می شود و در آینده نیز ادامه خواهد 
داشت، افزود: رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با شعار »با هم 
برای برقراری صلح و امنیت« و در منطقه ای به وســعت ۱۷ هزار کیلومتر 

مربع، با پیام صلح و دوستی برگزار می شود.

ســخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با بیان اینکه این 
رزمایش برابر برنامه های از پیش تعیین شده در شمال اقیانوس هند برگزار 
می شود، گفت: هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت و مبانی آن در 
منطقه و گسترش همکاری های چند جانبه میان سه کشور و نشان دادن حُسن 
نیت و توانایی این کشورها در جهت حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت 

دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده ای مشترک است.
امیر تاج الدینی ادامه داد: تمرین های تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور 
دچار حریق، آزادسازی شناور ربوده شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، 
تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و ســایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در 

این رزمایش پیش بینی شده است.
ســخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ تصریح کرد: از 
اهداف این رزمایش می توان به تقویــت امنیت تجارت دریایی بین المللی، 
مقابله با دزدی دریایی و تروریســم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل 
اطلاعات در حوزه امــداد و نجات دریایی و تبــادل تجربیات عملیاتی و 
تاکتیکی اشاره کرد.امیر تاج الدینی گفت: رزمایش مرکب امنیت دریایی در 
تقویم سالیانه دریایی کشورهای شرکت کننده درج شده و خوشحالیم که 

امسال برای چهارمین بار میزبان برگزاری این رزمایش هستیم.
وی با اشاره به اهمیت منطقه شمال اقیانوس هند گفت: شمال اقیانوس هند 
بین سه تنگه راهبردی از پنج تنگه راهبردی دنیاست، تنگه هرمز در شمال، 
تنگه مالاکا در شرق و تنگه باب المندب در غرب منطقه اقیانوس هند واقع 
شده است که در حقیقت بیضی انرژی دنیا را احاطه کرده است و با توجه به 
تردد شناورهای تجاری و نفتکش در این منطقه حساس ضرورت برقراری 

امنیت تجارت دریایی را دو چندان کرده است.
ســخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایــی ۲۰۲۴ افزود: امنیت 
تعطیل بردار نیســت و تمرینات در جهت ارتقای امنیــت نیز تعطیل بردار 
نیست و با نزدیکی به ایام نوروز در کشورمان ما تمرینات را تعطیل نکردیم 
و امیدواریم با رعایت همه شرایط سناریوهای از پیش تعیین شده رزمایشی 

با ایمنی کامل در دریا انجام دهیم.
پس از ورود نیروی دریایی کشــورهای چین و روســیه و نمایندگانی از 
کشــورهای عمان، آذربایجان، قزاقستان، پاکســتان و آفریقای جنوبی به 
آب های ایران نشســت توجیهی رزمایش مرکب کمربنــد امنیت دریایی 

۲۰۲۴ برگزارشد.

شمال اقیانوس هند یکی از امن ترین مناطق دریایی است
چین و روسیه با حضور فرماندهان یگان های شناور و پروازی نیروهای 
دریایی ارتش و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی ایران و نیروی دریایی 
کشورهای چین و روسیه و نمایندگانی از کشورهای عمان، آذربایجان، 
قزاقستان، پاکســتان و آفریقای جنوبی در نشســت توجیهی رزمایش 

مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران شرکت کردند.
در این نشســت مراحل اجرای رزمایش با جزئیات کامل مورد بررسی 
قرارگرفته و نــکات عملیاتی و تاکتیکی بیــن فرماندهان تبادل و نقطه 

نظرات تخصصی جهت هماهنگی بیشتر لحاظ شد.
امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی معاون عملیات نیروی دریایی ارتش 
و سخنگوی رزمایش در این نشست توجیهی، اظهار کرد: معتقدیم دریا 
عامل پیوند ملت ها اســت و تاکید داریم که منطقه شمال اقیانوس هند 

یکی از امن ترین مناطق دریایی است.
وی با اشاره به اهمیت راهبردی منطقه شــمال اقیانوس هند، بیان کرد: 
شمال اقیانوس هند یکی از مهم ترین و راهبردی ترین آبراه های جهان 
بوده و نقش مهمی در تجارت و حمل و نقل دریایی در سطح جهان دارد.
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴، ارتقای امنیت 
خطوط مواصلاتی دریایی در شــمال اقیانوس هند را یکی از مهم ترین 
اهداف برگزاری این رزمایش مرکب اعلام کرد و افزود: برقراری امنیت 
خطوط کشتیرانی در این منطقه، به ویژه در محدوده مثلث طلایی تنگه 
هرمز، تنگه مالاکا و تنگه باب المندب، ضامن حفظ منافع اقتصادی در 
صحنه جهانی است که همکاری و همگرایی نیروهای دریایی مختلف 

را می طلبد.

مهم ترین عملیات های پیش ینی شده در این رزمایش
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴، تمرین تبادل 
اطلاعات و گسترش شبکه فرماندهی و کنترل مشترک در دریا و نجات 
کشــتی ربوده شــده را از مهم ترین عملیات های پیش ینی شده در این 
رزمایش اعلام کــرد و گفت: با توافقات انجام شــده، این رزمایش در 
تقویم دریایی کشورهای شرکت کننده قرار گرفته است و امیدواریم به 
نحو شایسته آنچه در مراحل طرح ریزی به توافق رسیده ایم را در دریا به 

صورت ایمن اجرا کنیم.

در شمال اقیانوس هند صورت گرفت؛
»روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

آغاز رزمایش کمربند 
امنیت دریایی ایران 

چین  و  روسیه 
برگزاری نشست توجیهی رزمایش مرکب 

کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران

3 دریاپایه

صخره های مرجانی دوباره فعال می شوند
صخره هــای مرجانــی می تواننــد فقــط در مدت 
چهار ســال آینده بازگردند.صخره هــای مرجانی 
اکوسیستم های حیاتی زیر آب هســتند. با این حال، 
تغییرات آب وهوایی و اقدامات انســانی موجودیت 
آنها را تهدید می کنــد و زنگ خطری اســت، زیرا 
صخره های مرجانــی، پناهگاه موجــودات دریایی 

بی شماری هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، دانشمندان به تازگی قدرت 
شگفت انگیز صخره های مرجانی را کشف کرده اند. 
توانایی های احیاکننده شــگفت انگیز با کمی کمک 
می توانند صخره های مرجانی بازسازی شده را فقط 
در مدت چهار ســال بازگردانند تا دوبــاره فعالیت 

داشته باشند.
محققان بیان کردند که هیــچ راه کاملی برای احیای 
صخره ها وجود نــدارد. بهترین رویکــرد به مکان 
خاص، انواع مرجان های موجود و میزان محافظت از 

محیط اطراف بستگی دارد.
نتایج تحقیق نشــان داد که احیای فعــال صخره ها با 
پیوند مرجان ها می تواند به طور قابل توجهی سلامت 
آنها را بهبود بخشد و کشفی واقعاً دلگرم کننده است.

دکتر تیم لامونت از دانشــگاه لنکســتر انگلستان در 
این باره اظهار کرد: اگر بتوانیم شرایط آب وهوایی را 
حفظ کنیم که امکان بقای مرجانی را فراهم می کند، 
می توان حتی صخره های بســیار آســیب دیده را به 
سیستم های ســالم و عملکردی در مدت زمان نسبتاً 

کوتاه بازگرداند.

انتصاب سخنگوی سفرهای دریایی نوروزی 
سازمان بنادر و دریانوردی

با حکم معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
ســازمان بنادرودریانــوردی، اله مــراد عفیفی پور 
سرپرست اداره کل امور دریایی این سازمان به سمت 
سخنگوی کمیته حمل ونقل دریایی ستاد حمل و نقل 

ویژه سفرهای نوروزی منصوب شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حکم علی اکبر صفایی، 
مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی خطاب به عفیفی 
پور آمده است: به منظور ایجاد انسجام و برنامه ریزی 
برای پیشبرد هرچه مطلوب تر و شایسته تر اهداف و 
ماموریت های سازمان، به عنوان  سخنگوی سازمان 
بنادرودریانوردی در طرح تســهیل سفرهای دریایی 

ویژه ایام نوروز ۱۴۰۳  منصوب می شوید.
معاون وزیر راه و شهرســازی همچنیــن بر  ارتباط 
مســتمر با اصحاب رســانه در جهت روایت گری 
صادقانــه از برنامه هــا و اقدامــات  ســازمان 
بنادرودریانــوردی در اجرای طرح و   پاســخگویی 
به ابهامات و رفع شــبهات و تنویر افــکار عمومی 

تاکید کرد.
صفایی در حکم انتصاب سخنگوی سفرهای دریایی 
نوروزی سازمان بنادر و دریانوردی ، همچنین تعامل 
با تمامی ارگان ها و نهادهای همکار در کمیته خدمات 
حمل ونقل دریایی، کمیتــه حمل ونقل وزارت راه و 
شهرسازی و مدیریت ارتباطات و بین الملل سازمان 
بنادر و  بیان دستاوردها، آمارها و اقدامات در حوزه 
مسافری و گردشــگری دریایی را از دیگر وظایف 
سخنگوی کمیته حمل ونقل دریایی ستاد حمل و نقل 

ویژه سفرهای نوروزی برشمرده است.

رییس اداره شیلات گناوه خبرداد:
کاشت ۲۵۰۰ اصله نهال حرا در ساحل گناوه

رییس اداره شیلات شهرستان گناوه گفت: در راستای 
مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
در کشور، ۲ هزار و ۵۰۰ اصله نهال حرا در پسکرانه 

ساحلی چور شلی بندر گناوه کاشته شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالمجید امینی به مهر 
اظهار داشت: در راســتای مشارکت در طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور و به منظور احیای 
جنگل های حرا، تعداد ۲ هــزار و ۵۰۰ اصله نهال از 
این گونه درختی در پسکرانه ساحلی چور شلی بندر 
گناوه کاشته شد.رئیس اداره شیلات شهرستان گناوه 
افزود: جنگل های حرا برای تنوع بخشی و حفظ ذخایر 
آبزیان در اکو سیستم های آبی حائز اهمیت هستند به 
جهت اینکه پناهگاه مناسب جهت تولید مثل ماهیان و 
تخم ریزی و زیستگاه مناسبی برای پرندگان هستند و 
می توان به عنوان جاذبه های گردشگری مورد استفاده 

قرار بگیرد.
وی گفت: همه ما در برابر حفــظ منابع خدادادی و 
محیط زیست مسؤول هستیم و باید در اجرای سیاست 
کاشت یک میلیارد درخت همکاری کنیم که این مهم 
در دستور کار شیلات نیز قرار دارد.وی گفت: با توجه 
به اینکه شیلات ارگان دریایی محسوب می شود برای 
محقق کردن این هدف اقدام به کاشت درختان حرا در 

مناطق مستعد ساحلی کرده است.

مدیرکل میراث  فرهنگی وگردشگری هرمزگان خبرداد

 افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت 
حمل و نقل دریایی هرمزگان برای نوروز

مدیرکل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان، با بیان اینکه اقدامات خوبی در حوزه بنادر، جزایر 
و سواحل استان برای نوروز ۱۴۰۳ انجام گرفته است، گفت: برای رفاه 
حال مسافران و گردشگران نوروزی، افزایش ۲۰ درصدی در حوزه 
کاپوتاژ خودرو و مسافری و حمل  و نقل دریایی اتفاق افتاده که این 

می تواند به ما کمک کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد محسنی به ایرنا، با اشاره به خدمات 
سفر به مسافران و گردشگران نوروزی در نوروز ۱۴۰۳ افزود: در این 
راستا زیرساخت های گردشگری برای حضور مسافران و گردشگران 

نوروزی در مناطق مختلف استان ایجاد و تکمیل  شده است.
وی بیان کرد: این زیرساخت ها شامل ایجاد پیاده رو، برق رسانی، آب رسانی، تکمیل بازارچه صنایع دستی، 
مرمت معابر و کف سازی، ایجاد برج پرنده نگری در روستاهای گردشگر پذیر جزیره قشم، جزیره هرمز، 

پارسیان )گاوبندی(، سیریک و بندرکنگ بوده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: کار بزرگی نیز توسط شهرداران 
شهرهای ساحلی انجام می شود و اینکه بوستان ها و مانکَ های ساحلی را از چادر خوابی حذف کنیم که 
اگر بخواهیم نوروز امسال این موضوع اتفاق بیافتد، کمپ های هفت گانه را در شهر بندرعباس شناسایی 

کرده ایم.
محسنی ابراز کرد: تشکیل تیم های نظارتی بازدید از تاسیسات گردشگری، آموزش جوامع محلی، استقرار 
ستاد استقبال در مبادی ورودی شهرســتان ها، برپایی غرفه های صنایع دستی در ورودی شهرها، صدور 
مجوز شناور تفریحی، برپایی سفره هفت ســین در نقاط ورودی و اماکن تاریخی و همچمنین برگزاری 
جشــنواره های فرهنگی و نوروزگاه در اماکن تاریخی از دیگر برنامه های ستاد اجرایی خدمات سفر در 

نوروز ۱۴۰۳ است.
وی اضافه کرد: همچنین برای خدمات رسانی مطلوب به مسافران و گردشگران، ۱۵۸ سرویس بهداشتی 

)در قالب افزون بر ۸۰۰ چشمه( در مسیرهای تردد مسافران و گردشگران شناسایی شده است.

معاون بنادر و دریانوردی استان گیلان

برگزاری موفق مانور ترکیبی جستجو و نجات، 
اطفاء حریق دریایی، مقابله با آلودگی دریا 

 
مانور ترکیبی جستجو و نجات، اطفاء حریق دریایی، مقابله 
با آلودگی دریا و کنترل آسیب بدنه کشتی در مجتمع بندری 

انزلی با موفقیت برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، علی خدمتگزار با اشاره به برگزاری این 
مانور اظهار داشت: روز سه شــنبه ۲۲ اسفند ماه در حوضچه شرقی 
مجتمع بنــدری انزلی، با حضور تیم های عملیاتــی این اداره کل و 
مشارکت منطقه چهارم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 

دریابانی و همیاران ناجی استان این مانور برگزار شد.
علــی خدمتگزار افــزود: ایــن مانور همزمــان با اجــرای طرح 

ایمنی گردشــگری دریایی ویژه نوروز ۱۴۰۳ و با هــدف ارزیابی توان فنــی و عملیاتی واحدهای 
شــناوری و خشــکی این اداره کل مشــتمل بر بخش هــای ایمنــی و حفاظــت دریایی،عملیات 
دریایی، اموربنــدری، مرکز HSE، آتشنشــانی، مدیریت بحران و پدافند غیر عامل و تعیین ســطح 
 همیاری ارگان ها و ســازمان های همکار در طرح یاد شده در پاسخ دهی به شــرایط اضطرار انجام

 گرفت.
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان گیلان با اشاره به شناورها و تجهیزات شرکت 
کننده در این مانور، خاطرنشان کرد: شناورهای ناجی ۱۴، ســار۱، سار ۲، بارج پاک بوم ۱، یدک کش 
گلزار، یدک کش ماسوله، یدک کش آســتارا ۱، شناور قیام ۹، شــناور دریابندر ۶، یک فروند شناور 
نیروی دریایی، دو فروند شناوردریابانی و واحد های آتش نشانی و یک دستگاه آمبولانس در اجرای 
مانور ترکیبی جستجو و نجات، اطفاء حریق دریایی، مقابله با آلودگی دریا و کنترل آسیب بدنه کشتی 

مشارکت داشتند.
خدمتگزار با اشــاره به اهمیت برگزاری این مانور، تصریح کرد: با افزایش هر ساله تعداد گردشگران 
دریایی و رشد فزاینده فعالیت های گردشگری دریایی در سواحل استان گیلان، اجرای بهینه طرح های 
ایمنی گردشگری دریایی ضرورت ویژه ای یافته است و انجام مانورهایی ترکیبی با سناریوهای متنوع 

می تواند به ارتقاء آمادگی تیم های عملیاتی در مواجهه با شرایط اضطرار دریایی کمک شایانی نماید.

 تاکید صفایی در نشست کارگروه ساماندهی سواحل، بنادر و جزایر کشور

 توسعه عمرانی و اجتماعی جزایر در سال آینده یک اولویت است
پنجاه و ششمین نشست کارگروه تخصصی ساماندهی سواحل، بنادر و جزایر کشور، با حضور معاون وزیر 

راه و مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی و نمایندگان سایر ارگان ها و دستگاه های مرتبط برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر صفایی در این نشست با تمجید از اهتمام کارگروه تخصصی سواحل، بنادر 
و جزایر کشور در رفع مشکلات و نارسایی ها، تاکید کرد: مصوبات یک سال اخیر این کارگروه در حوزه های مختلف، 

به توسعه اقتصادی و اجتماعی در بنادر و جزایر کشور کمک شایانی کرده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر نقش جزایر در رونق معیشــت مردم، اظهار کرد: با انجام مطالعات اقتصادی و 
اجتماعی صورت گرفته در حوزه جزایر کشور، ســال آینده با تمرکز بر دو جزیره، راهبرد توسعه اقتصادی و جمعیتی 

جزایر را عملیاتی خواهیم کرد.
بر اساس این گزارش، در این نشست مقرر شــد، با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری و عزم دولت مبنی بر توسعه 
عمرانی و جذب جمعیت در جزیره بوموسی، سازمان بنادر و دریانوردی در خصوص اطاله موج شکن، ایجاد اسکله های 

تجاری و مسافری و تامین شناورهای پشتبانی در این جزیره اقدام کند.
این کارگروه همچنین هرگونه تصمیم گیری و راهکار اجرایی در باره سیاســت های نهُ گانه ابلاغی توسعه دریامحور 
را منوط به مصوبه هیات دولت کرده است.همچنین مقر شد در ایام نوروز یک هیأت از سازمان بنادر و دریانوردی از 

جزیره لارک بازدید میدانی به عمل آورد.


